―1―

2013年度第2回教育研究審議会議事録

日 時   2013年6月19日（水）16:20～17:40

場 所   本部棟 大会議室

出席者  学長兼地域連携センター長、佐藤(三)理事、学部長、研究科長、図書館長、

福士教授、木立教授、佐々木教授、事務局長

【会議概要】

定足数

【審議】

案件①

案件②

案件③

案件④

案件⑤

○定款第23条により成立

大学院科目担当の資格審査について

○研究科長より、大学院科目担当の資格審査について、資料に基づき説明

があり、原案の通り承認された。

 公立大学法人青森公立大学大学院特待奨学生に関する規程の一部改定に

ついて

○研究科長より、青森公立大学大学院特待奨学生に関する規程の一部改定

について、資料に基づき説明があった。特待奨学生の申請期日については、

平成２６年度大学院入学選抜の日程変更に伴い、３月末までとすることで

承認された。

 平成24年度事業年度評価（業務実績報告書）（案）について

○事務局(総務管理チームリーダー)より、平成24年度事業年度評価(業務実

績報告書）(案）について、資料に基づき説明があり、審議の結果、修正を

一点加え承認された。

 2013年度秋のアーティスト・イン・レジデンス（公募）事業における候

補アーティストの選定（案）について

○事務局（国際教養チームリーダー）より、2013年度秋のアーティスト・

イン・レジデンス（公募）事業における候補アーティストの選定（案）に

ついて、資料に基づき選考方法、選考過程の説明があり、原案の通り承認

された。

 教員募集について

○学長より、来年度に採用予定としている教員に係る募集要項案について、

―2―

その他

資料に基づき説明があった。各グループにおいて検討した募集要項案につ

いての審議がなされ、2013年9月20日(金)までを期日とし、原案の通り承認

された。

 平成25年度 青森市友好都市人材交流事業(青森公立大学学生派遣)概要

について

○事務局（教務学生チームリーダー）より、青森市友好都市人材交流事業

（青森公立大学学生派遣）概要について、資料に基づき説明があり、経緯

並びに、学生の募集要項について説明があった。